

## CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL COER ICA



## NOTA DE PRENSA N°102-2024-GORE ICA/COER

## SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES PARTICIPÓ EN MESA DE TRABAJO PARA EL DESARROLLO AGRICOLA EN NASCA

Siguiendo los lineamientos del gobernador regional de Ica, Dr. Jorge Hurtado Herrera, la Gerencia Regional de Seguridad, Defensa Nacional y Gestión de Riesgos de Desastres, a través de la Sub Gerencia de Gestión de Riesgos de Desastres, representada por el Ing. José Vizarreta Vásquez, participo de la Mesa de Trabajo Multisectorial para el desarrollo Agrícola de la Provincia de Nasca

En este evento, promovido por la Agencia Agraria de Nasca, tuvo como objetivo informar sobre las actividades de ante las Declaratorias de Emergencia por el Fenómeno del Niño y dar a conocer los avances del Estudios de Pre -Inversión de defensas ribereñas en la provincia de Nasca.

Por su parte el sub gerente regional de Gestión de Riesgos de Desastres, Ing. José Vizarreta, informó las acciones de respuesta que el gobierno regional desarrollo a través de la Gerencia Regional de Seguridad, Defensa Nacional y Gestión de Riesgos de Desastres y la entrega de ayuda humanitaria en las zonas afectadas por el fenómeno del niño. Así mismo resalto la articulación con los diferentes sectores del estado y los gobiernos locales para prevenir y hacer frente a las emergencias y desastres, como la participación activa de la Plataforma de Defensa Civil.

Participaron de la reunión, la consejera regional por Nasca Prof. Belly Torres Gutiérrez; el sub gerente de Gestión de Riesgos de Desastres, Ing. José Vizarreta Vásquez; el Ing. William Abel Salazar Quiñónez, director de la Agencia Agraria de Nasca; el ingeniero Hector Iván Hinostroza, responsable de Infraestructura de la Dirección Regional Agraria de Ica; el Ing. Ulises Javier Rodríguez Bautista, Jefe de la Sede Regional de Nasca, funcionarios del Proyecto Especial Tambo CCaracocha y los agricultores de las diferentes zonas de la Provincia de Nasca.

Ica, 10 de mayo del 2024

Se agradece su difusión

Módulo de Prensa COER ICA

Contacto: 961964736 - 965660666



## CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL COER ICA





